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§ 6 
Utvecklingen i Snösätra industriområde 
Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi)  

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.   

Ärendet 
Några politiker i stadsdelsnämnden  har lämnat in några frågor. Frågorna 
handlar om Snösätra upplageområde som ligger i skogen utanför Rågsved. Ett 
upplageområde är ungefär som ett industriområde med mycket lastbilar, 
maskiner och annan utrustning. I Snösätra finns också mycket graffiti på 
väggarna.  
 
Frågorna som politikern har ställt handlar om vad som ska hända med Snösätra i 
framtiden. Stockholm stad vill göra om området till en kulturpark.  
 
Förvaltningen har svarat på politikernas frågor och säger att vi arbetar med att 
utreda hur Snösätra kan bli en kulturpark. Att utreda innebär att förvaltningen 
läser på om området och pratar mycket med föreningar och andra personer som 
är mycket i Snösätra.  
 
I utredningen har vi också möten tillsammans med föreningar så vi tillsammans 
kan fundera kring hur Snösätra ska bli i framtiden. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
19 oktober 2020. 
Dnr EÅV 2020/418.   
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm (S), Lena Rydblom m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) lämnade ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
 
Vi tackar förvaltningen för ett välformulerat och detaljerat svar. Som vi sett 
under hösten så är Snösätra industriområde en viktig plats för Söderort och en 
positiv identitet har vuxit fram med utformningen av konsten som producerats i 
området. Om vi i stadsdelen ska få till något riktigt bra i det som vi hoppas på 
blir en kulturpark så behöver förvaltningen ha en nära och inkluderande dialog 
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med aktörerna i området. Dels låta aktörerna få vara en del utformningen av det 
som kommer att bli resultatet i framtiden och dels få vara med att påverka och 
informera under utformningens gång. Det är av väldigt stor vikt att 
förvaltningen fångar upp de goda krafter som finns i området för att vi i 
framtiden inte ska hamna i en situation där aktörer som inte har som avsikt att 
driva seriös och tillåten verksamhet etablerar sig. 
 
Särskilt uttalande 
Tobias Karlsson m.fl. (SD) lämnade ett särskilt uttalande: 
 
I rivningen av södra delen, som i stort är klar, har bland annat ”lastbilsfirman” 
olovligen tillskansat sig mark och lokalytor i den norra delen av Snösätra. 
I en artikel i DN den 8 november beskriver polisen att ”…förslumningen av 
industriområdet Snösätra i södra Stockholm tilltar för varje dag.” Nu slår 
polisen larm och uppmanar staden att agera för att inte tappa kontrollen. Flera 
av byggnaderna (som polisen kallar skjul) har lämnats helt utan bevakning och 
helt enkelt tagits över på ett olagligt sätt utan att staden agerat. 
Den 16 november brinner det i norra delen av Snösätra. En husvagn som är 
uppställd utan tillstånd brinner upp. Elden spred sig snabbt till kringliggande 
byggnader på en yta av närmare 100 m2. 
 
Sverigedemokraterna vill se ett omedelbart stopp av all illegal verksamhet i 
Snösätra, och avhysning av de individer som bedriver denna verksamhet. I ett 
längre perspektiv föredrar vi att samtliga kontrakt sägs upp för att möjliggöra 
ett totalt omtag i Snösätra upplageområde.  


